

<b>LIITE 1</b>	<b>Yhteenveto kuntien lausunnoista Pirkanmaan pelastustoimen palvelutasopäätösesityksen tarkistamisesta 2022 - 2023</b>
<b>Lausunnon antaja</b>	<b>Lausunto</b>
<b>Akaan kaupunki</b>	<p>Pirkanmaan pelastuslaitoksen palvelutason päivityksessä 2022-2023 on tarkoituksenmukaista jo huomioida Akaan kaupungin Toijalan asemanseudun kehittyminen tulevan 5 vuoden aikana. Uusien kohteiden rakentuminen ja keskustan alueen väkimäärän kasvu sekä lisääntyvä liikehtiminen vaikuttaa kaupungin näkemyksen mukaan myös pelastustoimen riskialuemäärittelyyn.</p> <p>Akaa kantaa huolta myös lähipalvelupisteen säilymisestä niin palvelujen, henkilöstön kuin tilojenkin puolesta ja pitää tärkeänä huolehtia palvelutason mukaisesta asemaverkostosta ja pelastushenkilöstön vahvuudesta. Lisäksi huomioissa on eri vpk:iden vapaaehtoistoiminnan ja sen palvelutuotannon turvaaminen. Akaan kaupunki esittää huolenaan myös kuntien valmiussuunnittelun yhteistyön ja tukemisen säilymisen tulevaisuudessa.</p> <p>Akaa on huolissaan ratapihan toimintoihin ja rataliikenteen riskeihin varautumisesta tulevaisuudessa pelastuslaitoksen palvelutasopäätöksissä. Samoin liikenteen riskit VT 3:lla ja VT 9:llä ja liike- ja teollisuusrakentamisen mahdollisuudet Akaassa kasvavat.</p> <p>Akaan kaupunki näkee tarpeelliseksi, että alueiden kehittyminen ja toimintojen sekä liikenteen lisääntyminen otetaan huomioon jo uudessa palvelutasopäätöksessä.</p>
<b>Vastine</b>	<p>Pirkanmaan pelastustoimen palvelutasopäätöksen tarkistuksessa 2022-2023 on pelastustoiminnan toimintavalmiuden määrittämiseksi käytössä tuorein SM:n vuonna 2019 toimittama valtakunnallinen riskiruutuaineisto ja siihen liittyvät viiden vuoden onnettomuustiedot, jotka ovat myös voimassa olevan palvelutasopäätöksen pohjana. Uhkien arviointi muodostuu alueen jakamisesta riskiluokkiin edellä mainitulla riskiluokka- ja onnettomuustietoaineistolla regressiomallin mukaisesti, erityisiä järjestelyjä vaativien onnettomuustyyppien, yksittäisten riskikohteiden, tapahtumien ja yleisötilaisuuksien tunnistamisesta sekä onnettomuusuhkien, onnettomuuksien lukumäärän ja syiden kehityksen perusteella tehtävistä johtopäätöksistä tarvittavista toimenpiteistä. Alueen palvelut ja palveluiden taso säilyy palvelutasopäätöksen tarkistusesityksessä nykyisellä tasolla ja riskejä ja uhkia sekä toimintaympäristössä tapahtuvia muutoksia ennakoidaan pidemmän aikavälin suunnittelussa. Sopimuspalokuntien ja vapaaehtoistoiminnan toiminnan tukemiseen ja kuntien valmiussuunnittelun yhteistyöhön kiinnitetään erityistä huomiota myös jatkossa.</p>
<b>Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto</b>	<p>Aluehallintovirasto ei palauta palvelutasopäätös asiakirjaa täydennettäväksi ja toteaa palvelutasopäätöksessä pääpiirteissään käsitellyn pelastuslain 29§ mukaiset seikat tiiviisti ja selkeästi ja se myös huomioi palvelutasopäätöksiä koskevan ohjeen mukaisen rakenteen ja sisällön. Palvelutasopäätöksessä esitetyt muutokset ovat pääosin täsmennyksiä ja aiemman palvelutasopäätöksen toteutuneita toimenpiteitä.</p>

	<p>Lausunnossaan aluehallintovirasto esittää palvelutasopäätöksen kehittämistä toimintaa ohjaavien asiakirjojen, riskianalyysin ja palvelujen ja niiden tason välisen yhteyden selkeyttämisellä. Kehittämiskohteena nähdään myös riskiluokkien ruutukohtaisen tarkastelun täsmentämistä.</p> <p>Palvelujen tasosta tehdyistä päätöksistä aluehallintovirasto ei ole tunnistanut puutteita, lukuun ottamatta pelastustoiminnan toimintavalmiusaikoja Tampereella. Aluehallintovirasto kiinnittää huomiota myös alueen muiden kuntien II-riskiluokan yksittäisten ruutujen kasvavaan määrään, joissa toimintavalmiuden poikkeamia on havaittu. Poikkeamien korjaavista toimenpiteistä on keskusteltu palvelutasopäätöksen valmistelun yhteydessä.</p> <p>Yksittäisenä havaintona aluehallintovirasto tuo esille palvelutasopäätöksen kirjauksen mahdollisuudesta poiketa palvelutasosta poikkeusoloissa tai muista erityisen painavista syistä pelastusjohtajan viranhaltijapäätöksellä ja viittaa SM:n muistioon ”Pelastustoimen palvelutason ylläpitäminen poikkeusoloissa”, jossa ministeriö on todennut, että palvelutasopäätöksen mukainen palvelutaso on ylläpidettävä myös poikkeusoloissa.</p> <p>Kehittämissuunnitelman osalta aluehallintovirasto suosittelee kehittämissuunnitelman tarkkuuden lisäämistä esimerkiksi kustannusvaikutusten arvioinnilla ja jaksottamisella palvelutasokaudelle ja myös aiemmassa kehittämissuunnitelmassa olevien kehittämiskohteiden kirjaamisella, kunnes kehittämistoimet on kokonaan toteutettu. Kehittämissuunnitelmaan tulisi kirjata kaikki havaittuihin palvelupuutteisiin liittyvät korjaustoimet.</p>
<b>Vastine</b>	<p>Palvelutasopäätösvalmistelun prosessia, rakennetta ja sisältöä kehitetään tulevassa palvelutasopäätösvalmistelussa 2023-2024 huomioiden myös valmistelua ja riskianalyysiä ohjaavat uudet mahdolliset säädökset ja ohjeet.</p> <p>Palvelutason puutteita seurataan, raportoidaan ja tehdään korjaavia toimenpiteitä toiminta- ja vuosisuunnitelman puitteissa osana kuukausi- ja kolmannesvuosiraportointia. Kehittämissuunnitelmaan kirjataan pidemmän aikavälin toimenpiteet, joiden toteutumista ja vaikutuksia palvelutasoon myös seurataan.</p> <p>Palvelutasopäätökseen kirjattuna oikeus poiketa palvelutasosta poikkeusoloissa tai muista erityisen painavista syistä kaupunginhallituksen tai pelastusjohtajan päätöksellä on palvelutasopäätöksen hyväksynnän jälkeen osa palvelutasopäätöstä, jolloin esimerkiksi palveluiden priorisointi on palvelutasopäätöksen mukaan mahdollista.</p> <p>Kehittämissuunnitelmaa ja sen mukaisia tavoitteita ja toimenpiteitä tarkennetaan hanke-, talous- ja toteutussuunnitelmilla ja niiden toteutumista seurataan ja raportoidaan osana kuukausi- ja kolmannesvuosiraportointia.</p>
<b>Hämeenkyrön kunta</b>	Hämeenkyrön kunnalla ei ole huomautettavaa palvelutasopäätöksen varsinaiseen

	sisältöön. Tekstitarkistuksena esitetään Hämeenkyrönväylän nimimuutoksen huomiointi ja HKI-Hlinna-Tre-kasvukäytävän korvaaminen Suomen kasvukäytävä -termillä sekä karttaliitteessä uuden paloasemarakennuksen sijainnin päivittäminen.
<b>Vastine</b>	Palvelutasopäätöksen tekstiosaan tehdään huomioidut tekstitarkistukset ja karttaliitteessä päivitetään uuden paloasemarakennuksen sijainti.
<b>Ikaalisten kaupunki</b>	Ei tietoa käsittelystä, lausuntopyyntöön ei ole vastattu
<b>Juupajoen kunta</b>	Ei tietoa käsittelystä, lausuntopyyntöön ei ole vastattu.
<b>Kangasalan kaupunki</b>	Kangasalan kaupungilla ei ole huomautettavaa Pirkanmaan pelastustoimen palvelutasopäätöksen tarkistamisesta 2022 - 2023.
<b>Kihniön kunta</b>	Ei tietoa käsittelystä, lausuntopyyntöön ei ole vastattu
<b>Kuhmoisten kunta</b>	Nykyinen palvelutasopäätös keskittyy Tampereen ja sen kehyskuntien palvelutason käsittelyyn ja siitä tulisi ilmetä myös reuna-alueille tuotetun palvelun taso ja määrä yksityiskohtaisemmin kuntakohtaisesti. Palvelutasossa ei huomioida kausiasukkaiden suurta määrää ja sen vaikutusta pelastuspalvelun tarpeen kasvuun. Palvelutason pitäisi olla kesäaikaan korkeampi. Päijänteen luonto- ja virkistysarvot ja ihmisten runsas liikkuminen siellä tulisi ottaa huomioon palvelutasopäätöksessä ja palvelutason sekä varautumisen vaatimuksissa.
<b>Vastine</b>	Pirkanmaan pelastustoimen palvelutasopäätöksen tarkistuksessa 2022-2023 on pelastustoiminnan toimintavalmiuden määrittämiseksi käytössä tuorein SM:n vuonna 2019 toimittama valtakunnallinen riskiruutuaineisto ja siihen liittyvät viiden vuoden onnettomuustiedot, jotka ovat myös voimassa olevan palvelutasopäätöksen pohjana. Uhkien arviointi muodostuu alueen jakamisesta riskiluokkiin edellä mainitulla riskiluokka- ja onnettomuustietoaineistolla regressiomallin mukaisesti, erityisiä järjestelyjä vaativien onnettomuustyyppien, yksittäisten riskikohteiden, tapahtumien ja yleisötilaisuuksien tunnistamisesta sekä onnettomuusuhkien, onnettomuuksien lukumäärän ja syiden kehityksen perusteella tehtävistä johtopäätöksistä tarvittavista toimenpiteistä. Alueen palvelut ja palveluiden taso säilyy palvelutasopäätöksen tarkistusesityksessä nykyisellä tasolla ja riskejä ja uhkia sekä toimintaympäristössä tapahtuvia muutoksia ennakoidaan pidemmän aikavälin suunnittelussa. Palvelut ja niiden taso määritellään palvelutasopäätöksessä koko pelastustoimen alueelle ohjeen palvelutasopäätöksen sisällöstä ja rakenteesta 2013 pohjalta niin, että palvelutaso vastaa paikallisia tarpeita ja onnettomuusuhkia. Uhkien arviointia ohjaa muun muassa Pelastustoimen toimintavalmiuden suunniteluohja vuodelta 2012.
<b>Lempäälän kunta</b>	Ei tietoa käsittelystä, lausuntopyyntöön ei ole vastattu
<b>Mänttä-Vilppulan kaupunki</b>	Ei tietoa käsittelystä, lausuntopyyntöön ei ole vastattu
<b>Nokian kaupunki</b>	Ei tietoa käsittelystä, lausuntopyyntöön ei ole vastattu

<b>Oriveden kaupunki</b>	Palvelutason tarkistamisessa tulee erityisesti huomioida yhteistyö kuntien kanssa valmiustoiminnan tukemisessa ja kehittämisessä. Poikkeusolot ja varautuminen otetaan erityiskehityskohteeksi koko Pirkanmaan alueella palvelutasoa muokattaessa. VT 9:n suuret liikennemäärät TRE-ORI välillä on hyvä ottaa huomioon myös palvelutasopäätöksen tarkistamisessa. Muilta osin ei huomautettavaa.
<b>Vastine</b>	Yhteistyötä kuntien kanssa valmiustoiminnan ja varautumisen tukemisessa ja kehittämisessä jatketaan. Liikenteen riskit huomioidaan riskien arvioinnissa ja palveluiden suunnittelussa.
<b>Parkanon kaupunki</b>	Parkanon kaupunki esittää lausuntonaan palvelutasopäätöksen hyväksymistä esitetystä muodosta. Kaupunki pitää tärkeänä palvelutason säilyttämistä vähintään entisellä tasolla ja kehittämistä aktiivisesti tarpeen mukaan. Lausunnossa pyydetään kiinnittämään huomiota yhteistyö tahoihin tutustumiseen henkilövaihdosten yhteydessä.
<b>Vastine</b>	Palvelutaso säilytetään nykyisellä tasolla ja palveluja kehitetään vuosittaisten toimintasuunnitelmien puitteissa. Yhteistyöverkostoon tutustumiseen kiinnitetään huomiota henkilövaihdosten yhteydessä.
<b>Pirkkalan kunta</b>	Pirkkalan kunnalla ei ole huomautettavaa Pirkanmaan pelastustoimen palvelutasopäätöksen tarkistamisesta 2022 - 2023.
<b>Punkalaitumen kunta</b>	Ei tietoa käsittelystä, lausuntopyyntöön ei ole vastattu
<b>Pälkäneen kunta</b>	Ei tietoa käsittelystä, lausuntopyyntöön ei ole vastattu
<b>Ruoveden kunta</b>	Ruoveden kunnalla ei ole huomautettavaa Pirkanmaan pelastustoimen palvelutasopäätöksen tarkistamisesta 2022-2023.
<b>Sastamalan kaupunki</b>	Kaupungilla ei ole olennaista huomautettavaa palvelutasopäätöksen tarkistamisesta. Sastamalan kaupunki pitää hyvänä, että kehittämissuunnitelmaan sisältyy selvitys Sastamalan/Vammalan paloaseman perusparantamisesta ja uudishankkeesta vuonna 2025. Kaupunki kiinnittää huomiota alueen pelastustoimen ja kuntien tiiviin ja hyvän yhteistyön jatkumiseen kuntien varautumisen ja valmiustoiminnan tukemisessa hyvinvointialueuudistuksen jälkeenkin.
<b>Vastine</b>	Yhteistyötä kuntien kanssa valmiustoiminnan ja varautumisen tukemisessa ja kehittämisessä jatketaan.
<b>Urjalan kunta</b>	Urjalan kunta pitää tärkeänä, että Urjalassa, vuoden 2022 loppuun asti pilottihankkeena työskentelevä hybridiyksikkö, jatkaa myös vuonna 2023 ja sen jälkeen. Urjalaan rakenteilla oleva paloasema on myös suunniteltu palvelemaan ympärivuorokautisesti toimivaa hybridiyksikköä.
<b>Vastine</b>	Hybridiyksikkö toimii pilottihankkeena PSHP:n päätöksellä ja toiminnan jatkosta päätetään vuoden 2022 aikana. Mikäli PSHP päättää jatkaa hybriditoimintaa pilottijakson jälkeen, sovitaan siitä pelastuslaitoksen ja PSHP:n välillä.
<b>Valkeakosken kaupunki</b>	Valkeakosken kaupungilla ei ole huomautettavaa Pirkanmaan pelastustoimen palvelutason tarkistusehdotukseen 2022- 2023.
<b>Vesilahden kunta</b>	Vesilahden kunnalla ei ole huomautettavaa Pirkanmaan pelastustoimen palvelutason tarkistusehdotukseen 2022- 2023.

<b>Virtain kaupunki</b>	Virtain kaupunki tuo esille uuden paloaseman sijoittumisen 2026 suunnittelun ja siihen liittyen nykyisen paloaseman tulevaisuuden käytön tarkastelun. Toisena asiana tuodaan esille sopimuspalokuntien toimintaedellytysten turvaaminen myös jatkossa. Lisäksi kiinnitetään huomiota toimintavalmiusaikaan myös kaupunkiseudun ulkopuolella ja henkilöstön ajan tasalla olevaan varustetasoon ja laitteistoon.
<b>Vastine</b>	Paloasemaverkoston kehittämistä Pirkanmaalla jatketaan tavoitteena toimintavalmiuden ylläpitäminen ja henkilöstöressurssien tehokas käyttö muuttuvassa toimintaympäristössä. Paloasemahankkeet suunnitellaan ja käsitellään hankekohtaisesti erikseen. Hankkeiden suunnittelussa huomioidaan riskialueiden saavutettavuus, henkilöstöressurssien tehokas käyttö, omat tilatarpeet sekä yhteistoiminta sopimuspalokuntien kanssa selvittämällä myös mahdollisuudet yhteisiin tiloihin. Sopimuspalokuntien ja vapaaehtoistoiminnan toiminnan tukemiseen kiinnitetään edelleen huomiota. Toimintavalmiuden toteutumista seurataan koko Pirkanmaan alueella ja ylläpidetään ajanmukaista kalustoa ja varusteita.
<b>Ylöjärven kaupunki</b>	Pelastustoimen palvelutaso koko Ylöjärven kaupungin alueella tulee säilyttää vähintään nykyisellä tasolleen myös sote-uudistuksen jälkeen.
<b>Vastine</b>	Pelastustoimen palvelutasosta hyvinvointialueelle päättää hyvinvointialueen valtuusto voimaanpanolain mukaan viimeistään 1.12.2023